
COPIA 

 

 
 
 

COMUNE  DI  GROSSO 
 

PROVINCIA DI TORINO 
 

 
 

 V  
 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 

 
 
 

 

OGGETTO: RIFORMA REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO 
GENERALE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI -  DOTAZIONE ORGANICA - 
NORME DI ACCESSO. MODIFICA PIANTA ORGANICA.           
  

 

 
 
 

L’anno duemilaquattordici, addì diciannove del mese di giugno, alle ore undici e 
minuti quaranta nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori: 
 
 
 PRESENTE 
  
SPINGORE Lorenzo - Sindaco  Sì 

 

SCOMAZZON Giuseppe - Assessore  Sì 

 

MASSA TRUCAT Domenica - Assessore  Sì 

  

  

Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 
 
 
Assume la presidenza il Signor SPINGORE Lorenzo nella sua qualità di SINDACO. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Giovanni D'ALESSANDRO.  
 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



OGGETTO : RIFORMA REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE 
DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI -  DOTAZIONE ORGANICA - NORME DI ACCESSO. MODIFICA 
PIANTA ORGANICA.           
 
Pareri ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del decreto legislativo del 18 agosto 2000 n. 267 in ordine: 

 
alla regolarità tecnica: 
favorevole 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to  COSTA MEDIC Luciana 

  
  

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 VISTA la propria precedente deliberazione n. 58 assunta in data 18/12/1998, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale si approvava il regolamento generale degli uffici e dei servizi - 
dotazione organica - norme di accesso; 

 
VISTE le proprie precedenti deliberazioni n. 43, assunta in data 13/12/2002, esecutiva ai 

sensi di legge, n. 38, assunta in data 20/6/2003, esecutiva ai sensi di legge, n. 42, assunta in data 
6/7/2006, esecutiva ai sensi di legge, e n. 43 del 22/12/2011, esecutiva ai sensi di legge, con le 
quali si riformava il regolamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione organica - norme di 
accesso attualmente in vigore; 
  
 VISTA la dotazione organica comunale che allo stato attuale, risulta essere quella riportata 
nella tabella che segue: 
 

Area Categoria Coperto Vacante Totale 

AMMINISTRATIVA ECONOMICA  
FINANZIARIA VIGILANZA 

D  
C  
B  
 

1 
1 
 
 

 
1 
1 
 

1 
2 
1 
 

TECNICA MANUTENTIVA D  
C  
B 
A 
 

 
1 
1 

1 
 
1 
1 

1 
1 
2 
1 

Totale generale   4 5 9 

 
CONSIDERATO, dopo una generale valutazione in ordine all’assetto organizzativo 

esistente ed alla natura dei diversi profili professionali propri dei singoli posti dell’organico, di voler 
sopprimere nell’Area Tecnica - manutentiva un posto di categoria A e conseguentemente istituire 
nella medesima area un altro posto di categoria C; 

 
RITENUTO che le modifiche e le integrazioni che si intendono apportare siano conformi 

alla legislazione vigente e rispondenti alle nuove necessità organizzative dell’Ente in rapporto ai 
servizi da rendere all’utenza ed alle funzioni di governo; 
 

RILEVATO la competenza della Giunta Comunale a deliberare in merito, ai sensi del 
combinato disposto degli articoli 42 e 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, e s. m. i.; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30/3/2001 n. 165 e s.m.i.; 
 

VISTO lo Statuto Comunale; 
 

VISTO il regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale; 
 



DOPO breve discussione, dichiarata chiusa dal Presidente, 
 

DATO ATTO che per la presente deliberazione non è stato rilasciato il parere di regolarità 
contabile ex art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. i. in quanto la medesima 
non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio 
dell’Ente; 

 VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica , sopra riportato, espresso dal 
responsabile della posizione organizzativa dell’area amministrativa economica finanziaria 
vigilanza, ai sensi dell’art. 49, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

 
IL PRESIDENTE sceglie quale sistema di votazione l’alzata di mano e lo comunica alla 

Giunta, la quale, ad unanimità di voti favorevoli espressa nella forma prescelta, esito accertato e 
proclamato dal Sindaco Presidente; 

DELIBERA 
1)  DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 
 
2)  DI MODIFICARE la vigente dotazione organica comunale, come da ultimo stabilita con 
propria precedente deliberazione n. 43, assunta in data 22/12/2011, nel seguente modo: 
a)  sopprimere nell’Area Tecnica  manutentiva un posto di categoria A; 
b)  istituire nella medesima area un posto di categoria C. 
 
3) DI DARE ATTO che a seguito delle modifiche apportate col presente provvedimento, la pianta 
organica di questo Comune risulta essere quella riportata nella seguente tabella: 
 

Area Categoria Coperto Vacante Totale 

AMMINISTRATIVA ECONOMICA  
FINANZIARIA VIGILANZA 

D  
C  
B  
 

1 
1 
 
 

 
1 
1 
 

1 
2 
1 
 

TECNICA MANUTENTIVA D  
C  
B 
A 
 

 
1 
1 

1 
1 
1 
 

1 
2 
2 
0 

Totale generale   4 5 9 

 

5)  DI DARE ATTO che, la presente deliberazione non apporta alcuna modifica quantitativa, sia in 
aumento che in diminuzione, dei posti già previsti in organico, ma sostituisce un posto di 
categoria A con un posto di categoria C. Quindi nell’Area Tecnica - manutentiva in organico non 
rimane alcun posto di categoria A, mentre in categoria C da uno passano a due. 

6)  DI DARE ATTO che, per quanto non espressamente variato con la presente deliberazione, 
restano in vigore tutte le precedenti disposizioni vigenti in materia compatibili con quelle 
contenute nel presente provvedimento. 

7)  DI NOMINARE responsabile del procedimento di esecuzione della presente deliberazione il 
titolare della posizione organizzativa dell’Area amministrativa economica finanziaria vigilanza. 

Successivamente, stante l’urgenza, dettata dalla necessità di avviare in tempi brevi la procedura 
per la copertura del posto resosi disponibile nell’anno scorso,  con separata ed unanime votazione 
favorevole  espressa in forma palese per alzata di mano, esito accertato e proclamato dal Sindaco 
Presidente 
 

D E L I B E R A 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 



 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente 
F.to SPINGORE Lorenzo 

 
 

L’Assessore 
F.to SCOMAZZON Giuseppe 

 Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario comunale attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi con decorrenza dal 24/06/2014. 
Che la stessa è stata contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari con elenco prot n.      del 
24/06/2014. 
 
Grosso 24/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 

 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.  
 
Grosso 24/06/2014 

Il Segretario Comunale 
Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 

 
 

____________________________________________________________________________________ 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/07/2014 
 
Per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
Grosso 19/07/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto messo comunale di Grosso attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi dal 24/06/2014 al 09/07/2014. 
 
Il sottoscritto messo comunale di Grosso attesta che il presente atto è stato ripubblicato all’albo pretorio 
comunale per quindici giorni consecutivi dal ___________________ al ___________________. 
 
Grosso       Il Messo Comunale 
  
 

 
 
Ratificata con deliberazione di ……………………………….……..………..  in data ………………………… 
 
Grosso ____________________ Il Segretario Comunale 
 F.to Dott. Giovanni D'ALESSANDRO 
 


